
ARELLANO CRUZ JUAN 9513031522
2.46 kW 9 de Octubre de 2024

PDBT 686040502202

626 kWh $ 2,958

4 580 kWh $354

88.03 % BIMESTRE $ 2,604

$17,748.00 MXN $2,122.00 MXN $15,626.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.7 %



Propuesta 1 9 de Octubre de 2024 8 de Noviembre de 2024

20240400

ARELLANO CRUZ JUAN  
9513031522

4 Longi 615W Hi-MO7

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 63,220.00

TOTAL (MXN) $ 63,220.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 17,748.00 $ 2,122.00 $ 0.00 $ 15,626.00 $ 15,626.00 $ -47,594.00

2 $ 18,280.44 $ 2,185.66 $ 0.00 $ 16,094.78 $ 16,094.78 $ -31,499.22

3 $ 18,828.85 $ 2,251.23 $ 0.00 $ 16,577.62 $ 16,577.62 $ -14,921.60

4 $ 19,393.72 $ 2,318.77 $ 0.00 $ 17,074.95 $ 17,074.95 $ 2,153.36

5 $ 19,975.53 $ 2,388.33 $ 0.00 $ 17,587.20 $ 17,587.20 $ 19,740.56

6 $ 20,574.80 $ 2,459.98 $ 0.00 $ 18,114.82 $ 18,114.82 $ 37,855.37

7 $ 21,192.04 $ 2,533.78 $ 0.00 $ 18,658.26 $ 18,658.26 $ 56,513.63

8 $ 21,827.80 $ 2,609.79 $ 0.00 $ 19,218.01 $ 19,218.01 $ 75,731.64

9 $ 22,482.64 $ 2,688.09 $ 0.00 $ 19,794.55 $ 19,794.55 $ 95,526.19

10 $ 23,157.11 $ 2,768.73 $ 0.00 $ 20,388.39 $ 20,388.39 $ 115,914.58

11 $ 23,851.83 $ 2,851.79 $ 0.00 $ 21,000.04 $ 21,000.04 $ 136,914.62

12 $ 24,567.38 $ 2,937.34 $ 0.00 $ 21,630.04 $ 21,630.04 $ 158,544.65

13 $ 25,304.40 $ 3,025.46 $ 0.00 $ 22,278.94 $ 22,278.94 $ 180,823.59

14 $ 26,063.54 $ 3,116.23 $ 0.00 $ 22,947.31 $ 22,947.31 $ 203,770.90

15 $ 26,845.44 $ 3,209.72 $ 0.00 $ 23,635.73 $ 23,635.73 $ 227,406.63

16 $ 27,650.81 $ 3,306.01 $ 0.00 $ 24,344.80 $ 24,344.80 $ 251,751.43

17 $ 28,480.33 $ 3,405.19 $ 0.00 $ 25,075.14 $ 25,075.14 $ 276,826.57

18 $ 29,334.74 $ 3,507.34 $ 0.00 $ 25,827.40 $ 25,827.40 $ 302,653.97

19 $ 30,214.78 $ 3,612.56 $ 0.00 $ 26,602.22 $ 26,602.22 $ 329,256.19

20 $ 31,121.23 $ 3,720.94 $ 0.00 $ 27,400.29 $ 27,400.29 $ 356,656.47

21 $ 32,054.86 $ 3,832.57 $ 0.00 $ 28,222.29 $ 28,222.29 $ 384,878.77

22 $ 33,016.51 $ 3,947.55 $ 0.00 $ 29,068.96 $ 29,068.96 $ 413,947.73

23 $ 34,007.00 $ 4,065.97 $ 0.00 $ 29,941.03 $ 29,941.03 $ 443,888.76

24 $ 35,027.21 $ 4,187.95 $ 0.00 $ 30,839.26 $ 30,839.26 $ 474,728.02

25 $ 36,078.03 $ 4,313.59 $ 0.00 $ 31,764.44 $ 31,764.44 $ 506,492.46

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 620.4 673.1 628.7 607.2 539.1 609.8

Consumo actual 582.0 567.0 751.0 630.0 613.0 613.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


